CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CVHHKG-PCHH

V/v thông báo văn bản pháp luật mới ban

hành

Kiên Giang, ngày    tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

                   - Các Doanh nghiệp vận tải

                   - Các Phòng, Đại diện

Trong tháng 12/2023, một số văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh

vực hàng hải đã được ban hành và có hiệu lực áp dụng vào năm 2024, cụ thể như

sau:

1. Thông tư số 39/2023/TT-BGTVT ngày 25/12/2023 của Bộ Giao thông

vận tải về biểu khung giá dịch vụ hoa tiêu, dịch vụ sử dụng, cầu, bến, phao neo,

dịch vụ bốc dỡ container và dịch vụ lai dắt tại cảng biển Việt Nam;

2. Thông tư số 56/2023/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Giao thông vận tải đã về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

23/2017/TTBGTVT ngày 28 tháng 07 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải quy định chức danh, nhiệm vụ theo chức danh của thuyền viên và đăng ký

thuyền viên làm việc trên tàu biển Việt Nam.

3.  Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 hợp nhất Nghị

định quy định chi tiết một số điều của Luật Khí tượng thủy văn. Nghị định này có

liên quan đến việc lựa chọn, chỉ định các bến cảng phải quan trắc khí tượng thủy

văn cũng như quá trình triển khai thực hiện quan trắc khí tượng thủy văn.

 Nhằm đảm bảo triển khai thực hiện đúng theo quy định pháp luật hiện hành,

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo đến các doanh nghiệp, các phòng, đại diện

trực thuộc biết và chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện.

Thông tin chi tiết được đăng tại website của Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang

(truy cập trang web http://cangvuhanghaikiengiang.gov.vn - Mục thông tin pháp

luật - Văn bản Pháp luật mới ban hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đại diện;

- Lưu: VT, PCHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:53:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Minh Tuấn<tuanvm.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:29:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:30:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!